
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Zadávací dokumentace a pokyny ke zpracování nabídky 

 
ve veřejné zakázce na dodávky ve zjednodušeném řízení v podlimitním řízení dle § 53 dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 
 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnici Trutnov a.s.  

– nákup stravy 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 3 111 500,- Kč bez DPH 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista a technický náměstek  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  
ID Datové schránky:          724ff9k 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

klasifikační 
kódy CPV 

55332200-3 - vaření jídel 

 

 

Prohlášení zadavatele k zásadám zadávání veřejných zakázek 

- zadavatel při zadávání postupuje podle zákona a dodržuje zásady transparentnosti                         

a přiměřenosti, 

- ve vztahu k dodavatelům dodržuje zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace, 

- neomezuje účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě Evropské 

unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen „členský stát“), 

nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní 
smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce, 

- pokud je to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné dodržuje při svém postupu zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
zákona. Svůj postup, jak při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele, je připraven řádně odůvodnit. 

 

 

1. Údaje o veřejné zakázce 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky, nedělenou na části, zadávanou v souladu s § 53 ZZVZ   
ve zjednodušeném řízení (dále jen „zakázka“ nebo „zadávací řízení“). 

Cílem zadávacího řízení je uzavření Kupní smlouvy mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem: 

Kupní smlouva na prodej vyrobené (čerstvě uvařené) stravy pro zaměstnance zadavatele.  

Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího 
řízení. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře a termíny 
obsažené v této zadávací dokumentaci, přijímá je a bude se jimi řídit. 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 

nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací dokumentace, bude to 
zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možností vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 

Zadávací řízení se řídí ZZVZ a souvisejícími předpisy. Podmínky zadávacího řízení, které nejsou 

výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 
zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení.  

Tato zadávací dokumentace, včetně všech příloh (dále společně též pouze zadávací dokumentace) 
je dostupná v elektronickém nástroji - profilu zadavatele (dále jen „E-ZAK“). 
 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

Strana 2 (celkem 5) 

 

2. Předmět zakázky 

Předmětem této zakázky je: 

- vaření a prodej čerstvě uvařených hotových jídel (obědů ve složení polévka a hlavní jídlo) 

- předpokládaný počet je do 350 porcí/každý pracovní den 

Součinnost zadavatele: 

- použití vlastních tepelně izolovaných velkoobjemových gastronádob pro převoz stravy, včetně 
jejich vyložení, naložení a údržby (mytí) 

- použití vlastních dopravních prostředků, včetně obsluhy, pro převoz stravy 

Možná (zadavatelem nabízená - alternativní) součinnost zadavatele: 

- posílení pracovního týmu dodavatele až o 4 zaměstnance zadavatele (2 vyučené kuchaře a 2 
pomocné síly v kuchyni) v každý pracovní den v době od 6.00 do 10.00 hod. 

Záměrem zadavatele je uzavřít smlouvu na dobu určitou, konkrétně na dobu nemožnosti vařit ve 
vlastní nemocniční kuchyni (tj. po dobu trvání její kompletní rekonstrukce). 

 

Další požadavky (zadávací podmínky) zadavatele: 

Předmětem plnění může být pouze čerstvě uvařená strava, nikoli strava ze zmrazených či 
zchlazených hotových jídel.  

Rozsah teplé stravy: polévka   - jeden druh 
hlavní jídlo - možnost výběru min. ze 2 (dvou) druhů jídel 
gramáž  masa - min. 120 g 
dodržení příslušných předpisů, zákonů, vyhlášek, apod. 

Objednávání stravy: nejdříve 10 dní a nejpozději 3 dny předem, konkrétní způsob a časové 
termíny objednávání budou smluvně dohodnuty s vybraným dodavatelem 

Odvoz hotové stravy: v cca 10.30 hod 
Doba dojezdu z místa nakládky na adresu Trutnov, Maxima Gorkého 77:  do 30 min 
 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této zadávací dokumentaci jsou kompletní a plně 

dostačující k podání nabídky. 
 
 

3. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 3 111 500,- Kč bez DPH (slovy: Korun českých tři miliony 
jedno sto jedenáct tisíc pět set).  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky na základě provedeného průzkumu trhu a 

vlastních cenových kalkulací ze svého stravovacího provozu. 

4. Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaná doba plnění předmětu zakázky je 6 kalendářních měsíců, a to pouze v pracovních 
dnech (cca 127 pracovních dní).  

Pozn.: Konkrétní doba trvání zakázky a přesné termíny budou závislé na termínech vyplynuvších 
ze smlouvy o dílo týkající se stavby „Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - Rekonstrukce stravovacího 
provozu“.  
 

Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky     1.  5. 2023  
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky  31. 10. 2023 
 

Místem plnění dodávek je zařízení dodavatele. 

5. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace účastníkem 
Účastníci předloží v souladu s ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ pro splnění způsobilosti                 

a kvalifikace dokumenty, uvedené v následujících odstavcích. 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle § 77 
ZZVZ a technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.  

5.1 Základní způsobilost 
Základní způsobilost splňuje účastník dle § 74, odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 

je-li dodavatelem právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak 

zároveň každý člen jejího statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba musí tento předpoklad splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele;  

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku a nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

V tomto zadávacím řízení prokáže účastník splnění základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ 

předložením čestného prohlášení. Účastník může použít vzor čestného prohlášení, které je 
jako Příloha č. 2, nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Zadavatel si před uzavřením 
smlouvy vyhrazuje právo vyžádat od vybraného dodavatele úřední doklady, s datem vystavení 
nejdříve v době 3 měsíců před datem vyzvání k jejich předložení, prokazující splnění požadavků 
dle bodů 6.1 a) až e). 

5.2  Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje 
účastník předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

Za účelem splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel dále požaduje, 
aby vybraný dodavatel předložil doklad o oprávnění k následujícímu podnikání: hostinská 

činnost 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a dle tohoto odstavce zadávací dokumentace prokáže 

účastník předložením následujících dokladů:  

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

 příslušného oprávnění k podnikání, tj. doložením živnostenského listu, výpisu 

z živnostenského rejstříku nebo koncesní listiny, který jej opravňuje k následujícímu 
podnikání: hostinská činnost; 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí v souladu s ustanovením  
§ 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době          
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.3 Technická kvalifikace 
Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení je uchazeč, který čestným prohlášením (viz. př. 

č. 2 této ZD) potvrdí, že kapacity jeho zařízení jsou dostatečné pro řádné splnění předmětu 
veřejné zakázky. 

6.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků v souladu s § 98 ZZVZ budou   
doručeny pouze elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Při jejich 
vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s §§ 98 a 99 ZZVZ. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

7. Obchodní a platební podmínky (Návrh Kupní smlouvy) 
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Kupní smlouvy, který je přílohou č. 4 této 
zadávací dokumentace.  

Účastník plně akceptuje návrh smlouvy této zadávací dokumentace, a to ve všech ustanoveních 

včetně platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce 
účastníka přiložena smlouva podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka, do níž účastník 
řádně doplní údaje pouze do modře podbarvených míst v textu. Účastník n e n í oprávněn návrh 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 

smlouvy upravovat ani doplňovat. Účastník je oprávněn pouze doplnit údaje do modře 

podbarvených míst v textu a označit v textu červeným zvýrazněním pasáže, obsahující obchodní 
tajemství nebo jiné informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, které budou pro účely zveřejnění znečitelněny. 

Bude-li smlouva podepsána odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat za 
účastníka z obchodního rejstříku, vloží účastník do nabídky kopii příslušné plné moci nebo jiného 
dokumentu, ze kterého vyplyne oprávnění podepsané osoby jednat za účastníka. 
 

Celková nabídková cena 
Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí obsahovat veškeré náklady dodavatele, 
nezbytné pro kompletní realizaci předmětu plnění, a bude uvedena v českých korunách bez DPH. 

8. Způsob hodnocení nabídek  
Jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek, kterou je pro zadavatele nejnižší 

nabídková cena bez DPH. Jako nejvýhodnější bude ustanoven účastník s nejnižší nabídkovou 
cenou, která musí obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu plnění zakázky. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. K ceně bez DPH bude uvedena 
příslušná sazba DPH, která může být změněna pouze v souladu s legislativní změnou: 
 

Cena za 1 (jednu) porci oběda (polévka a hlavní jídlo) bez DPH v Kč    
DPH (ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky) v Kč   
Cena dodávky celkem včetně DPH v Kč       

9. Požadavky a podmínky pro zpracování elektronické nabídky  

Dále popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno z 
opatření, která přispívají k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, 

aby účastníci tyto podmínky respektovali: 

- nabídka bude zpracována v českém jazyce; 

- nabídka bude odevzdána výlučně písemně v elektronické podobě, jinou formu nabídek zadavatel  

nepřipouští; nabídka bude vyhotovena a podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ obdobně; 

- nabídka bude zadavateli podána pouze elektronickou formou prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK 

- po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test nastavení 

prohlížeče a test podání zkušební nabídky; 

- nabídka bude podána ve formátu, který je elektronickým nástrojem E-ZAK podporován. 

10.  Struktura podané elektronické nabídky 

Předložené části, listiny či doklady nabídky budou vloženy jako dokumenty oskenovaných originálů 
ručně podepsaných dokumentů ve formátu *pdf či mohou být vloženy i ve formátu vytvořeného 
*pdf ze základních formátů (word) a potom následně elektronicky podepsaných těchto dokumentů 
ve formátu *.pdf.  
Návrh smlouvy ve formátu word nemusí být podepsán.  

 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení elektronické nabídky: 

a) Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle př. č. 1 této ZD ve formátu *pdf 

opatřený datem podepsání a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka; 

b) Doklad prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace ve 
formátu *pdf – viz. př. č. 2 této zadávací dokumentace (čestné prohlášení) 

c) Souhlas s uveřejněním – viz. př. 3 ZD 

d) Obchodní a platební podmínky (Návrh smlouvy) 

 ve formátu *pdf, která bude podepsána oprávněnou osobou účastníka jednat za nebo jménem 

účastníka a případně otiskem razítka účastníka; návrh smlouvy účastníka bude předložen dle 
podmínek uvedených zadávací dokumentaci s využitím závazného vzoru (př. č. 4 ZD)  

 ve formátu *word, vyplněný na označených místech; 

11.  Společná nabídka 

Nabídka podaná společně několika dodavateli bude v úvodu obsahovat písemnou smlouvu, 

vymezující jejich vzájemný vztah – zejména jakým způsobem bude rozdělena jejich odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky. Zadavatel, jak je již uvedeno výše, požaduje, aby odpovědnost nesli 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. V takovém případě bude za 
písemnou smlouvou řazena plná moc s přesným vymezením oprávnění pro zmocněnce, který 

společnou nabídku podává. Poté bude následovat povinný obsah a pořadí dokumentů, uvedených 
výše, pro zmocněnce společné nabídky a dále pro další účastníky společné nabídky. 



 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

12. Místo a doba pro podání nabídek, zadávací lhůta 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické 

nabídky účastníka elektronický nástroj E-ZAK.  

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více účastníků společně. V takovém případě 
se účastníci podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 22. 3. 2023 do 10:00 hodin. 

Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, činí 90 dnů ode dne podání 
nabídek. 

13. Místo a čas otevírání nabídek 

Záležitosti týkající se otevírání nabídek v elektronické podobě upravuje § 109 ZZVZ. Otevírání 
nabídek je neveřejné. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by 
nebyla podána - viz § 28, odst. 2 ZZVZ. 

14. Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu 
s ustanovením § 99 ZZVZ. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých 

nákladů. 

15. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 
nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

Zadavatel je rovněž oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ, pokud nejnižší nabídková cena přesáhne předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

16. Závěrečná ustanovení 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

- Zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet. 

- Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí.  

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
 

 
V Trutnově dne  

 
 

 
 
 
……………………………………………………………    

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.,       

předseda správní rady   
       
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
 

Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 -  Souhlas s uveřejněním 

Příloha č. 4 -  Kupní smlouva 


		2023-03-06T13:38:45+0100
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.




